reconhecida à empresa contratada pelo Supremo Tribunal Federal (STF), acarretando na redução de aproximadamente 19%
(dezenove por cento) do valor atualizado do Contrato, com fundamento no artigo 134 da Lei 14.133, de 2021.

 

2. CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a revisão, o valor da contratação passa a ser de R$ 208.725.465,09 (duzentos e oito milhões, setecentos e vinte e
cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e nove centavos), conforme tabela abaixo:

 

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE
ESTIMADA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

1 Serviços de Computação em Nuvem (IaaS,
PaaS e SaaS) 87.459.826,036 R$ 1,50 R$ 131.189.739,05

2 Serviços de monitoramento e gestão técnica e